

AMNESTY INTERNATIONAL SUOMEN OSASTO VUOSIKERTOMUS 2025

Ihmisoikeustyömme painopisteet

Ilmasto-oikeudenmukaisuus

Tavoitteet:

- Päättäjät ymmärtävät miten ilmastonmuutoksen ja vihreän siirtymän maankäyttöhankkeet vaikuttavat kielteisesti saamelaisten ihmisoikeuksiin ja toimivat näiden oikeuksien turvaamiseksi. Myös tavallisten ihmisten ymmärrys aiheesta kasvaa.
- Hallitus pitää kiinni ilmastolain tavoitteista ja edistää kunnianhimoista ilmastopolitiikkaa kansainvälisellä ja EU-tasolla. Kaikissa kotimaan ilmastotoimissa ja energiasiirtymässä huomioidaan oikeudenmukaisuus ja ihmisoikeusvaikutukset.
- Amnestyn kansainvälisen liikkeen kapasiteetti ilmasto- ja ympäristöoikeudenmukaisuuden osalta kasvaa oman toimintamme ansiosta.

Mitä teimme:

Julkaisimme tammikuussa Amnestyn Ruotsin ja Norjan osastojen sekä Saamelaisneuvoston kanssa toteutetun “Just Transition or Green Colonialism” raportin oikeudenmukaisesta siirtymästä Saamenmaalla. Raportti sai runsaasti huomiota mediassa ja sosiaalisessa mediassa sekä herätti suurta mielenkiintoa Amnestyn kansainvälisissä verkostoissa.

Keväällä järjestimme raportin suomenkielisen julkaisuwebinaarin ja kesäkuussa paneelikeskustelun sen sisällöistä yhteistyössä Amnestyn Norjan osaston kanssa Lávdan Sámi Areenassa Norjan Kautokeinosssa. Lisäksi esittelimme raportin tuloksia ja suosituksia useissa muissa tilaisuuksissa.

Pohjoismainen yhteistyöhanke päättyi virallisesti kesällä 2025. Käytännössä yhteistyö kuitenkin jatkui, ja teimme yhdessä matkan Kiirunaan, missä tapasimme Gabnan ja Talman saamelaiskylien edustajia. Matkan yhteydessä keskustelimme myös yhteistyön jatkosta Ruotsin ja Norjan osastojen sekä Saamelaisneuvoston kanssa. Projektissa tuotetun porolaidunpelin jatkokäytöstä ja kehittämisestä neuvoteltiin ja laadittiin sopimus Saamelaisneuvoston kanssa.

Pohjoismaisen yhteistyöhankeiden ansiosta vihreän siirtymän vaikutukset Saamenmaalla nousivat myös Amnestyn kansainväliseen Kirjeitä vapaudelle -kampanjaan, jonka yhdeksi kampanjakasvoksi valittiin saamelainen aktivisti Ellinor Guttorm Utsi.

Seurasimme kotimaan ilmastopolitiikkaa ja osallistumme aktiivisesti ilmastotyötä tekevien järjestöjen verkostoihin. Keväällä olimme mukana organisoimassa järjestöjen yhteiskannanottoa ilmastolain 2035 hiilineutraaliuustavoitteen puolustamiseksi ja lausuiimme Keskipitkän aikavälin ilmastosuunnitelmasta, Pitkän aikavälin ilmastosuunnitelmasta sekä Energia- ja ilmastostrategiasta. Lausunnoissa korostimme hallituksen ilmastotoimien riittämättömyyttä sekä tarvetta lisätoimille, joilla ilmastolain hiilineutraaliuustavoite voidaan saavuttaa.

Korkein hallinto oikeus hylkäsi tammikuussa 2025 järjestöjen ilmastovalituksen, jonka olimme muiden ympäristö- ja ihmisoikeusjärjestöjen kanssa jättäneet hallituksen ilmastotoimien riittämättömyydestä.

Omassa viestinnässämme nostimme esiin muun muassa Kansainvälisen tuomioistuimen lausunnon valtioiden velvollisuudesta ilmastotoimiin, raportin ilmastonmuutokseen pahentamasta terveydenhuollon kriisistä Pakistanissa sekä järjestöjen näkökantoja COP30-ilmastoneuvotteluihin.

Osana järjestökoalitiota teimme vaikuttamistyötä EU:n yritysvastuusääntelyn puolustamiseksi komission Omnibus-esitykseen sisältyviltä heikennyksiltä. Lähestyimme komissaari Henna Virkkusta ja kansanedustajia asiassa kirjeitse ja olimme mukana yritysvastuusääntelyä puolustavassa yhteiskannanotossa. Eduskunnan käsitellessä Suomen kantaa Omnibus I -esitykseen vetosimme sähköpostitse keskeisten valiokuntien kansanedustajiin sekä nostimme aihetta esiin sosiaalisessa mediassa. Aktiivisesta vaikuttamistyöstämme huolimatta eduskunta yhtyi lopulta valtioneuvoston kantaan ja Suomi tuki yritys vastuudirektiivin vesittämistä.

Oikeus sosiaaliturvaan ja terveyteen

Tavoitteet:

- Hallitus ja muut päättäjät toimivat sen varmistamiseksi, että kaikilla on syrjimättömästi pääsy tarvitsemiinsa terveyspalveluihin, eivätkä ne ole kenellekään liian kalliita. Turvataan paperittomina elävien ihmisten oikeus välttämättömiin sotepalveluihin.
- Hallitus uudistaa sosiaaliturvaa ihmisoikeusvelvoitteiden mukaisesti. Laajat suunnitellut leikkaukset eivät kohdistu heikoimmassa asemassa oleviin.
- Suomi edistää ihmisoikeusperustaista kansainvälistä pandemiasopimusta.
- Suomessa tuki vahvemmin ihmisoikeusperustaiselle päihdepolitiikalle kasvaa.

Mitä teimme:

Suomen pitkään jatkunut onnistunut politiikka asunnottomuuden torjumiseksi heikkeni muun muassa hallituksen leikkausten myötä. Vuonna 2025 asunnottomuuden raportoitiin lähteneen kasvuun. Julkasimme huhtikuussa raportin “Joudun valitsemaan ruuan ostamisen ja vuokran maksamisen välillä” – leikkauspolitiikan vaikutukset riittävään asumiseen Suomessa. Raportti sai laadukkaita mediaosumia ja oli esillä muun muassa HS pääkirjoituksessa, Suomen Kuvalehdessä, Etelä-Suomen median lehdissä, Ylellä, kansainvälisen uutistoimisto AFP:n uutisessa, japanilaisessa Asahi Shimbun -lehdessä sekä Hbl:ssä. Kansainvälinen sihteeristömme lähetti asumisraporttimme kahdelle YK:n erityisraportoijalle.

Asunnottomuus näkyi kattavasti viestinnässä, varainhankinnassa ja aktivismissa pitkin vuotta. Somekampanjamme aiheesta tavoitti erityisen hyvin uusia yleisöjä. Vetoomuksemme keräsi 9 058 allekirjoitusta ja luovutimme sen ministeri Sari Multalalle. Lokakuussa osallistuimme ensimmäistä kertaa Asunnottomien yö -tapahtumaan, jossa asiantuntijamme piti puheenvuoron ja veti poliittikopaneelin. Tapah-tumaa edelsi yhteistyössä Vailla vakinaista asuntoa ry:n (VVA) kanssa järjestetty mielenosoitus.

Tapasimme vuoden aikana edustajia useimmista eduskuntaryhmistä ja sosiaali- ja terveysvaliokunnasta sekä sosiaaliturvasta vastaavat perussuomalaisen, kokoomuksen ja RKP:n erityisavustajat ja ilmasto- ja ympäristöministerin erityisavustajan. Tapasimme myös kaupunkien ja hyvinvointialueiden edustajia sekä Valtion tukeman asuntorakentamisen keskuksen johtajaa. VVA oli mukana useissa asumisaiheisissa tapaamisissa. Vaikutimme ja viestimme myös kevään puoliväliiriihin ja syksyn budjettiriihiin alla.

Vaikutimme Kelan suunnitelmiin kehittää algoritmisia työkaluja sosiaaliturvan väärinkäytösten havaitsemiseksi osana 600 miljoonan euron digitalisaatiohanketta siihen liittyvien ihmisoikeusriskien vuoksi. Tapasimme aiheesta muun muassa Kelan ohjelmajohtajaa ja oikeuskanslerin esittelijäneuvosta. Aihetta nostettiin esille tapaamisissa Kela-valtuutettuina toimivien kansanedustajien kanssa. Osallistuimme aiheesta Helsingin yliopiston tutkijatyöpajaan sekä tutkimushankkeen suljettuun asiantuntijatyöpajaan. Aiheesta julkaistiin myös yhdessä Amnesty Techin kanssa kirjoittamamme Vieraskynä-teksti Helsingin Sanomissa, joka kirvoitti vastineen Kelalta ja tutkijapuheenvuoron.

Lausimme YK:n vammaisten henkilöiden oikeuksien komitealle keskittyen Orpon hallituksen leikkausten vaikutuksiin vammaisten ihmisten oikeuksien toteutumiseen sekä vammaisten henkilöiden osallisuuteen yhteiskunnassa. Lausuntomme huomioitiin erittäin kattavasti komitean loppupäätelmissä ja suosituksissa. Suositusten osa, joka koski paperittomia, vaikutti myös positiivisesti paperittomina elävien henkilöiden terveyspalveluiden rajaamista koskevaan lakimuutokseen Suomessa.

Paperittomina elävien ihmisten oikeutta välttämättömään kiireettömään hoitoon kuitenkin heikennettiin. Teimme vuodesta 2023 lähtien vaikuttamistyötä ja viestintää sen eteen, että heikennyksistä tuli alkuun suunniteltua lievempiä muun muassa lasten, raskaana olevien ja vammaisten henkilöiden osalta. Vetoomuksemme aiheesta keräsi 8 134 allekirjoitusta. Aluevaaleissa yksi tavoitteistamme oli, että hyvinvointialueet tarjoaisivat laajasti palveluita lakirajauksista huolimatta. Helsinki ja Varsinais-Suomen hyvinvointialue päättivät jatkaa laajan välttämättömän hoidon tarjoamista.

Annoimme runsaasti lausuntoja hallituksen sosiaaliturvaa, asumista ja terveydenhuoltoa koskevista la-kihankkeista, ja asiantuntijamme esitelmöi sidosryhmien tilaisuuksissa muun muassa taloudellisesta eriarvoisuudesta, terveydenhuollosta sekä sosiaalisista oikeuksista. Järjestimme suljetun asiantuntija-keskustelun sosiaalisten oikeuksien perustuslakivalvonnasta.

Ihmisoikeuspuolustajat ja kansalaisyhteiskunta

Tavoitteet:

- Suomessa yhä useampi – myös erilaiset vähemmistöt – tuntee oikeutensa osoittaa mieltä ja on valmis käyttämään niitä. Oikeus osoittaa mieltä ymmärretään laajemmin perus- ja ihmisoikeutena sekä laajan yleisön että päättäjiä keskuudessa. Mielenosoittaminen nähdään hyvänä tapana osallistua ja vaikuttaa.
- Poliisin käytännöt mielenosoituksissa noudattavat entistä johdonmukaisemmin kansainvälisiä normeja ja suosituksia.
- Olemme medialle keskeinen lähde mielenosoituksista uutisoidessa ja muokkaamme siten mielikuvaa mielenosoituksista positiivisemmaksi.
- Hallitus tukee ihmisoikeuspuolustajia tehokkaasti ja edistää heidän toimintamahdollisuuksiaan omien ohjeistustensa järjestelmällisemmällä toimeenpanolla sekä olemalla aktiivinen ihmisoikeuspuolustajien esillä pitäjä ainakin EU:ssa ja YK:n ihmisoikeusneuvostossa.

Mitä teimme:

Tarkkailimme vuoden aikana 16 mielenosoitusta. Tarkkailut painottuivat ilmastoa, Palestiinaa ja hallituspolitiikkaa koskeviin mielenosoituksiin. Tarkkailuja keskitettiin Sisä-Suomen poliisilaitoksen alueelle. Aluepainotuksen tueksi järjestimme tarkkailijakoulutuksen Tampereella ja perehdytimme kaksi kokenutta tarkkailijaa vapaaehtoisen tarkkailukoordinaattorin tehtävään. Lisäksi tapasimme alueen poliisia ja aktivisteja.

Olimme yhteydessä Helsingin ja Sisä-Suomen poliisilaitoksiin tarkkailujen yhteydessä havaituista epäkohdista. Lähetimme tietopyyntöjä esimerkiksi paineilma-aseen käytöstä vappuna Tampereella. Teimme Sisä-Suomen poliisille hallintokantelun tilanteesta, jossa siviilipukuinen poliisi löi puhelimen pois häntä kuvaavan tarkkailijan kädestä. Teimme kantelun eduskunnan oikeusasiamiehelle Helsingin poliisin passiivisuudesta tilanteesta, jossa sivullinen henkilö löi tarkkailijaamme kasvoihin, eikä poliisi puuttunut tilanteeseen riittävällä tavalla.

Vuoden aikana teimme kaksi mielenosoitusoikeuteen liittyvää sisäistä selvitystä. Haastatteluihin perustuvassa *Barriers to participation* -selvityksessä kartoitettiin rodullistettujen tai vähemmistöryhmiin kuuluvien ihmisten kokemia esteitä osallistua mielenosoituksiin ja kansalaisyhteiskunnan toimintaan. Toinen selvitys koski mielenosoituksiin liittyvää oikeuskäytäntöä Suomessa lähinnä 2020-luvulla. Siinä tarkastelimme mielenosoituksiin liittyviä oikeuden päätöksiä ja eduskunnan oikeusasiamiehen ratkaisuja sekä konsultoimme asiantuntijatahoja. Selvitykset luovat pohjaa tarkkailuhavaintojen analyysille ja kansalaisyhteiskunnan tilaan liittyvälle vaikuttamistyölle.

Järjestimme kokoontumisvapauden perusteisiin ja mielenosoituksen järjestämisen käytänteisiin perehdyttävän Tunne oikeutesi -verkkokoulutuksen kahdesti, suomeksi ja englanniksi. Koulutuksiin ilmoittautui yhteensä 169 osallistujaa. Koulutimme 16 uutta mielenosoitustarkkailijaa kahdessa hybridimuotoisessa kaksikielisessä koulutuksessa. Järjestimme tarkkailijaverkostolle Kohti antirasistista tarkkailutoimintaa -koulutuksen marraskuussa.

Tarkkailimme hovioikeudessa niin kutsuttua sumutus-oikeudenkäyntiä ja seurasimme hallinnollisia toimia ja oikeusprosesseja, joilla rajoitettiin kokoontumisvapautta ja yhdistymisvapautta, kuten ilmastoaktivistien televalvontaa sekä Just Shift -järjestön rahankeräysluvan epäämistä.

Lausuimme julkiseen keskusteluun osallistuvien henkilöiden suojelemista väärinkäyttöön perustuvilta oikeudenkäynneiltä koskevan EU:n SLAPP-direktiivin kansallisesta toimeenpanosta ja niin kutsuttua sinivilkkusabotaasia koskevasta lakiesityksestä.

Osallistuimme kansainvälisen sihteeristön Observers' programme -koulutuksiin, saimme projektitiimiltä asiantuntija-apua tarkkailuhavaintojen analysointiin ja jaoimme verkostolle omien selvitystemme tuloksia. Osallistuimme Hollannin osaston poliisityötä koskevan ryhmän selvitykseen lasten huomioimisesta poliisitoiminnassa lähettämällä tietopyyntöjä viranomaisille.

Kokoontumisvapaus oli yksi näkyvimmistä viestinnän teemoista läpi vuoden. Teimme sekä reaktiivista viestintää että perusteellisempaa analyysia mielenosoituksista esimerkiksi Suomessa, Unkarissa,

Yhdysvalloissa ja Iso-Britanniassa, ja syvennyimme Gen Z -mielenosoitusilmiöön. Vuoden 2024 tarkkailuista julkaistu raportti sai runsaasti mediahuomiota tammikuussa 2025.

Toimimme yksittäisten ihmisoikeuspuolustajien tukena ja avasimme uusia vetoaumuksia muun muassa kiinalaisesta Zhang Zhanista, yhdysvaltalaisesta Mahmoud Khalilista sekä venäläisestä Maria Ponomarenkosta.

Järjestimme tapaamisen toimistomme työntekijöille ja [verkkotapaamisen](#) aktivisteillemme ja tukijoillemme ulkoministeriön, *Artists at Risk* -järjestön ja Helsingin kaupungin koordinoimaan ihmisoikeuspuolustajapilottiohjelmaan osallistuneiden tunisialaisen ihmisoikeuspuolustajan Hayfa Dhouibin ja georgialaisen ihmisoikeuspuolustajan Ana Jabaurin kanssa.

Sukupuoleen ja seksuaalisuuteen liittyvät oikeudet

Tavoitteet:

- Suostumuskulttuuri vahvistuu yhteiskunnan normeissa ja viranomaiskäytännöissä. Tavoitteena on seksuaalirikoslain ihmisoikeusperustainen tulkinta ja toimeenpano.
- Hallitus edistää kuntia ja/tai hyvinvointialueita velvoittavaa rakennelakia naisiin kohdistuvan väkivallan torjumiseksi. Lähisuhdeväkivallan sovittelusta luovutaan ja pakottava kontrolli sekä pakkoavioliitot kriminalisoidaan.
- Maahan muuttaneiden naisten ihmisoikeuksia kunnioitetaan entistä paremmin: Väkivaltaa kokeneiden naisten oikeus itsenäiseen oleskelulupaan toteutuu.
- Laki, joka mahdollistaa kolmansista maista saapuneiden käännätyksen seksuaalipalvelujen myyntiepäilyn perusteella, kumotaan. Suomessa ilman oleskelulupaa oleville, ihmiskaupan uhreiksi epäillyille tarjotaan koordinoitusti ja kynnäksettömästi riittävän pitkää toipumisaika.

Mitä teimme:

Julkaisimme [Asenne esiin! Suostumuksen ymmärrys ja luottamus viranomaisiin](#) -tutkimusraportin maaliskuussa. Raportti herätti paljon kiinnostusta: julkaisuseminaaria seurasi 120 osallistujaa paikan päällä Oodissa ja 257 osallistujaa etänä, ja johtopäätöksemme näkyivät myös mediassa mm. [HS](#), [MTV uutiset](#), [YLE verkko](#), [tv](#) ja [radio](#), [HBL](#), [Uusi juttu](#) ja [paikallislehtiä](#). Somekampanjamme piti sisällään esimerkiksi [biisiyhteistyön](#) New Ro -vaikuttaja-artistin kanssa. Lähetimme tutkimusraportin suosituksiin kansanedustajille. Tutkimuksen ja julkaisuseminaarin intersektionaalinen ja antirasistinen työote sai kiitosta.

Ohjasimme osana Asenne esiin -projektia [opinnäytetyön](#). Projekti jatkuu myös Helsingin yliopiston [Suostumuksen monet ulottuvuudet](#) -hankeyhteistyössä sekä vammaisiin henkilöihin kohdistuvan väkivallan ehkäisyhankkeessa. Esittelimme tutkimustuloksia eri tilaisuuksissa, esimerkiksi [Seksuaaliväkivalta ja suostumuskulttuuri -webinaarissa](#). Osallistuimme suostumusperustaisen seksuaalirikoslainsäädännön soveltamisen haasteista käytyyn pyöreän pöydän tilaisuuteen, asiantuntijamielipiteiden laatimiseen ja mediakeskusteluun [Ylen aamussa](#) ja Radio Suomen Päivässä.

Sukupuolistuneen väkivallan vastaisessa työssä vaikutimme aktiivisesti Istanbulin sopimuksen 3. toimeenpanosuunnitelmaan. Asiantuntijamme kutsuttiin Naisiin kohdistuvan ja perheväkivallan torjunnan toimikuntaan (NAPE) vakituiseksi asiantuntijajäseneksi.

Vuoden aikana toimimme useissa eri verkostoissa, kuten Naiset, rauha ja turvallisuus -verkoston ohjausryhmässä ja Väkivaltaobservatoriossa, jonka vuotuisen Valoa ei väkivaltaa -kampanjaan osallistuimme. Osallistuimme myös 8.3. naistenpäivän marssille.

Teimme yhteistyötä Ihmisoikeusliiton ja Monika-Naiset liiton kanssa pakottavan kontrollin kriminalisointia. Keväällä järjestimme kaksi suljettua keskustelutilaisuutta aiheesta. Järjestimme eduskunnan Kansalaisinfossa 16.10. [Kohti pakottavan kontrollin kriminalisointia -seminaarin](#) (läänsä 60, etänä 339 ja tallenne 83). Julkaisimme [Kohti pakottavan kontrollin kriminalisointia](#) -taustoituksen. Lähetimme hallitukselle ja kansanedustajille [kannanoton 25.11.](#), jossa otimme kantaa kriminalisoinnin puolesta yhdessä Ensi- ja turvakotien liiton kanssa.

Teimme tutkimusyhteistyötä Raikauskriisikeskus Tukinaisen kanssa [Ohittamisesta kunnioittavaan kohtaamiseen](#) -julkaisussa. Tuimme julkaisua myös viestinnällisesti (mediaosumia muun muassa [MTV uutiset](#), [YLE](#), [Tehy-lehti](#) ja noin 18 [paikallislehteä](#)).

Antigender-liikkeen vaikuttamisyritykset naisten ja sateenkaariryhmien oikeuksien heikentämiseksi jatkuivat. Siksi aihe oli esillä Kevätseminaarin paneelissa, liityimme Vastavoima -verkostoon ja aloitimme yhteistyön [Transnational Flows](#) -tutkimusryhmän kanssa. Toteutimme antigender-liikkeeseen liittyvän keskustelutilaisuuden Maailma kylässä -festivaaleilla Väestöliiton, Setan ja KIOSin kanssa. Järjestimme joulukuussa yhdessä Väestöliiton, Setan, KIOSin ja Plan Suomen kanssa ensimmäisen Sateenkaarimaa-ilma-illan kehitysyhteistyöstä ja sateenkaarioikeuksista.

Viestimme Suomen Pride-tapahtumista, osallistuimme Helsinki Pride -kulkueeseen ja pidimme puheenvuoron Helsinki Pride -viikon *Queer Rights in Emergencies* -tilaisuudessa. Tuimme taloudellisesti paikallisia Pride-tapahtumia ympäri Suomen. Pitkäaikainen sateenkaariaktivistimme edusti meitä Budapest Pridella heinäkuussa.

Marraskuussa tuimme trans- ja sateenkaarijärjestöjen *Transgender Day of Remembrance* -tapahtumaa. Osallistuimme Sateenkaaripoliittisen vaikuttamistyön verkostoon. Asiantuntijamme antoi haastattelun [vähemmistöstressin vaikutuksista seksuaalivähemmistöön kuuluvilla](#) silloin, kun he kokevat lähisuhdeväkivaltaa ja [sateenkaariurvapaikanhakijoiden tilanteesta](#).

Turvapaikanhakijat ja pakolaiset

Tavoitteet:

- Maahanmuuttopolitiikan kiristämisen ja maahan muuttaneiden oikeuksien kaventamisen kytkeytyminen rasismiin ymmärretään laajemmin Suomessa.
- Suomen ja EU:n turvapaikkalainsäädäntö ja -käytäntö ovat ihmisoikeusvelvoitteiden mukaisia. Suomen turvapaikkalainsäädäntöä ei kiristetä EU:n mahdollistamalle minimitasolle.
- Maahanmuuttohallinto tiedostaa digitalisaatioon liittyvät ihmisoikeusriskit.

Mitä teimme:

Vuonna 2026 jatkoimme poikkeuslain aktiivista kritisoimista. Teimme aiheesta tiedotteen ja mielipidekirjoituksen Helsingin Sanomiin, haastoimme lakia sosiaalisessa mediassa ja kirjoitimme kansanedustajille. Päivänä, jona eduskunta äänesti lain jatkamisesta, Amnestyn Turvassa-aktiivit järjestivät eduskuntatalon portailla mielenosoituksen, jota olimme tukemassa, ja järjestimme tempauksen, jossa kuitimme poikkeuslain jatkoa vastaan äänestäneet kansanedustajat.

Olimme eduskunnan hallintovaliokunnassa kuultavana poikkeuslain jatkamisesta. Tapasimme lisäksi perustuslakivaliokunnan jäseniä kahdesti poikkeuslaista sekä muusta hallituksen maahanmuuttopolitiikasta ja valiokunnassa käsiteltävistä asioista. Tapasimme poikkeuslaista myös Rajavartiolaitosta ja teimme muiden järjestöjen kanssa vaikuttamisyhteistyötä.

Teimme vaikuttamistyötä turvapaikanhakijoiden ja maahanmuuttaneiden oikeuksien puolesta muun muassa lausumalla lukuisista hallituksen lakiesityksistä ministeriölle sekä eduskunnan hallintovaliokunnalle. Teimme yhteistyötä pakolaisjärjestöjen kanssa ja julkaisimme yhteisen somekannanoton, jossa kritisoimme hallituksen lakiluonnosta perheenyhdistämisen kiristyksistä.

Tapasimme Maahanmuuttovirastoa yhdessä Pakolaisneuvonnan kanssa useista ajankohtaisista aiheista. Vaikutimme virastoon myös turvapaikkatyötä koskevan sidosryhmäkyselyn kautta sekä tapaamisessa.

Vaikutimme EU:n uuden muuttoliike- ja turvapaikkapaketin (EU pakti) kansalliseen toimeenpanoon Sisäministeriössä yhdessä Pakolaisneuvonnan kanssa. Toimme kantojamme EU paktin implementoinnista esille myös Euroopan muuttoliikeverkoston järjestämässä pyöreässä pöydässä, johon osallistui hallinnon alaa laajasti Maahanmuuttovirastosta oikeusaputoimistoihin, poliisiin, rajaan ja oikeusministeriöön.

Nostimme esille niin kutsuttuja turvallisia kolmansia maita koskevan EU-lainsäädännön muutosehdotuksen ongelmia. Kritisoimme komission ehdotusta paluudirektiivin uudistamisesta ja palautuskeskusten mahdollistamisesta. Vaikutimme sisäministeriöön EU6-jaoston kokouksessa sekä kirjeitse. Teimme asiasta sitaattitiedotteen ja sosiaalisen median julkaisun.

Yhdysvaltojen tuhoisa maahanmuuttopolitiikka näkyi työssämme poikkiteemallisesti: teimme vetoomuksen massakarkotuksista sekä tiedotteen ja sosiaalisen median julkaisuja USA-Meksiko-ajan tilanteesta.

Toimme esille hallituksen maahanmuuttopolitiikan rasistisuutta ulostuloissamme ja vaikuttamistyössämme. Pakolaispäivänä kerroimme Aula Research -kansalaiskyselymme tuloksista ja hallituksen maahanmuuttopolitiikan yhteensopimattomuudesta ihmisten näkemyksen kanssa sekä turvapaikanhakuikeuden tärkeydestä. Aktivismpäivänä koulutimme Amnesty:n aktivisteja maahanmuuttoteemasta.

Talibanin valtaannousun vuosipäivänä tiedotimme Afganistanin oikeusjärjestelmän romahtamisesta. Järjestimme Suomen Hazaroiden Kulttuuriyhdistyksen kanssa tilaisuuden, jossa osallistuimme keynote-puheella ja pyöreän pöydän keskusteluun Afganistanin naisten tilanteesta.

Ihmisoikeusjärjestelmän vahvistaminen

Tavoitteet:

- Rakenteellinen rasismi Suomessa tunnistetaan ihmisoikeusongelmaksi ja hallituksen rasisminvastainen toimintaohjelma sisältää tehokkaita toimenpiteitä rasismin torjumiseksi.
- Ihmisoikeusvaikutusten arviointia tehdään koko ajan systemaattisemmin lainsäädäntötyössä ja laajennetaan myös muuhun julkiseen päätöksentekoon, kuten valtion talousarvioon ja veropolitiikkaan.
- Kansainvälisten valvontaelinten suositusten toimeenpanoa varten on luotu seurantamekanismi.
- Saamelaiskäräjälaki uudistetaan saamelaisten itsemääräämisoikeutta kunnioittavaksi.
- Ihmisoikeusteemat nousevat esille tulevissa vaaleissa ja aktiivien ja ehdokkaiden tietopohja ihmisoikeuksista vahvistuu.
- Suomi toimii aktiivisena aloitteentekijänä YK:n ihmisoikeusneuvoston jäsenenä.

Mitä teimme:

Kirjoitimme rasisminvastaisena päivänä [avoimen kirjeen](#) hallitukselle ja aloitimme valtioneuvoston rasisminvastaisessa yhteistyöverkostossa. Järjestimme AFARS:in ja muiden järjestöjen kanssa antirasistisen marssin.

Budjettiriihen alla kirjoitimme leikkauksia valmistellelle työryhmälle ja koko hallitukselle ihmisoikeuksien huomioimisesta budjettipäätöksissä. Vaikutimme onnistuneesti uudistettuun lainvalmistelun kuulemisoppaaseen sekä neljänteen perus- ja ihmisoikeustoimintaohjelmaan. Järjestimme ihmisoikeusvoittojen huomioimisesta perustuslakivalvonnassa tilaisuuden, jossa puhuivat muun muassa emeritusprofessorit Kaarlo Tuori ja Martti Koskeniemi.

Valtioneuvosto järjesti toisen kansainvälisten ihmisoikeusvalvontaelinten suositusten käsittelyn, jonka alla kirjoitimme Ihmisoikeusliiton kanssa hallitukselle suositusten toimeenpanosta. Esillä olivat myös Euroopan neuvoston rasisminvastaisen komission sekä YK:n kidutuksenvastaisen komitean tuoreet suositukset, joissa lausuntomme teemat näkyivät. Vastasimme komission oikeusvaltion tilaa EU:ssa käsittelevän [vuosittaisen raportin](#) sidosryhmäkyselyyn ja osallistuimme komission maavierailuun.

Eduskunta päätti kesäkuussa saamelaiskäräjälain uudistamisesta. Uudistettu laki astui voimaan 1.8.2025 ja vahvisti saamelaisten itsemääräämisoikeutta sekä korjasi merkittäviä ihmisoikeusongelmia, joita myös Amnesty on vaikuttamistyössään nostanut esiin.

Jatkoimme alue- ja kuntavaaliprojektin toteuttamista: Laadimme päättäjille tarkistuslistan ihmisoikeusperustaisesta päätöksenteosta, julkaisimme analyysin puolueiden vaaliohjelmista ja vastauksista puoluekyselymme ja järjestimme ehdokaskoulutuksen ihmisoikeusperustaisesta päätöksenteosta ja osallistamisesta. Lisäksi julkaisimme alue- ja kuntavaalien nettisivut ja järjestimme eduskuntapuolueiden nuoris- ja opiskelijajärjestöille vaalikahvit, joilla esittelimme suosituksiamme. Vaalien jälkeen laadimme kunta- ja aluepäättäjille puoluekohtaiset suositukset vaaliteemojemme ja kyselymme pohjalta.

Aloitimme eduskuntavaaleihin 2027 tähtäävän vaikuttamistyön laatimalla sekä omat että ihmisoikeustyötä tekevien järjestöjen yhteiset ehdotukset hallitusohjelmakirjauksiksi sekä tapaamalla puolueita suositusten tiimoilta. Käynnistimme vaalivaikuttamista myös ihmisoikeusvaltuuskunnassa.

Välitimme ulkoministeriöön suositukset Kongon demokraattista tasavaltaa koskevaan YK:n ihmisoikeusneuvoston erityisistuntoon sekä maakohtaiset suositukset sääntömääräisiin istuntoihin ja muille maille annettaviksi UPR-suosituksiksi. YK:n yleiskokouksen alla viestimme ulkoministerille ja viranhaltijoille Amnestyn prioriteeteista, kuten sopimus rikoksista ihmisyyttä vastaan ja kidutusvälinekaupan sääntely. Kirjoitimme ulko- ja oikeusministereille Suomen tuesta Kansainväliselle rikostuomioistuimelle ICC:lle.

Kirjoitimme tasavallan presidentille sekä ulko- ja puolustusministereille Nato-huippukokouksen alla kansainvälisen humanitaarisen oikeuden puolustamisesta ja sitoutumisesta kansainvälisiin sopimuksiin, kuten Ottawan sopimus.

Välitimme ulkoministeriöön, ulkoministerille ja pääministerille EU-kokouksiin Amnestyn maa- ja kokouksikohtaiset suositukset. Tapasimme ulkoministeriön edustajia Tunisia-tutkijamme kanssa ja kirjoitimme presidentille Tansania-valtiovierailun alla.

Tapasimme Euroopan neuvoston pääsihteerin ja välitimme Suomen valtuuskunnan jäsenille ja ulkoministeriöön Amnestyn suositukset kaikkiin parlamentaarisen yleiskokouksen istuntoihin sekä kirjoitimme ulkoministerille oikeutta terveelliseen ympäristöön koskevasta lisäpöytäkirjasta.

Toimme kansainvälisten ihmisoikeusasiain neuvottelukunnassa ja ihmisoikeusvaltuuskunnassa esille Amnestylle tärkeitä ihmisoikeuskysymyksiä. Avustimme kansainvälistä sihteeristöä Schengen-alueelle ihmisoikeuspuolustajille myönnettäviä viisumeita koskevan [raportin](#) viimeistelyssä.

Laadimme vuoden aikana noin sata virallista kirjettä ja lausuntoa.

Muut aiheet

Kansainväliset kriisit: **Gazan kansanmurha** oli yksi viestintämme näkyvimmistä aiheista. Teimme sekä sosiaalisen että perinteisen median julkaisuja säännöllisesti ja toimimme käytännössä aina, kun kansainvälinen sihteeristö tuotti viestintäämmä sopivaa materiaalia. Julkaisimme syksyllä myös raportin Hamasin 7.10.2023 iskuista Etelä-Israeliin.

Jatkoimme viikoittaisten "Loppu kansanmurhalle" -mielenosoitusten järjestämistä Israelin suurlähetystöllä. Jo perinteeksi muodostuneiden mielenosoitusten ympärille on kerääntynyt erittäin sitoutunut joukko aktivisteja. Lisäksi järjestimme mielenosoituksen eduskuntatalolla toukokuussa, kun eduskunta keskusteli Gazan tilanteesta. Mielenosoitukseen osallistui noin 3000 ihmistä. Järjestimme myös loppuvuodesta kynttilämielenosoituksen Israelin vangitsemien palestiinalaislääkäreiden ja hoitajien vapauttamisen puolesta Narinkkatorilla.

Osallistuimme syksyllä kansainvälisen liikkeen ja Norjan osaston alulle panemaan Let Children Live -kampanjaan yhdessä Pelastakaa Lapset -järjestön kanssa. Kampanjassa toimimme yhä elossa olevien palestiinalaislasten puolesta. Järjestimme mielenosoituksen eduskuntatalolla PeLan kanssa, pro-jisoimme lasten nimiä Finlandia-talon seinään, teimme mediatyötä ja näyimme Rakkautta&Anarkiaa -elokuva festivaalin isolla näytöllä Narinkkatorilla.

Lähetimme ulkoministerille ja ulkomaankauppa- ja kehitysministerille järjestöjen [yhteiskirjeen](#), jotta EU kieltäisi kaupan miehitetyillä palestiinalaisalueilla olevien laittomien siirtokuntien kanssa. Kirjoitimme ulkoministerille Suomen tuesta EU-Israel-assosiaatiosopimuksen uudelleentarkastelulle ja jatko-toimille sekä viestimme Gazan kansanmurhan pysäyttämistä hallitukselle ja kansanedustajille eduskunnan Gaza-ajankohtaiskeskustelun alla. Kirjoitimme tasavallan presidentille ja ulkoministerille ihmisoikeuksien tärkeydestä kansainvälisessä YK-konferenssissa kahden valtion mallista. Lisäksi välitimme Amnestyn suositukset ulkoministeriöön YK-konferenssin kansainvälistä oikeutta käsitelleen työryhmän työskentelyyn.

Vuoden 2025 aikana **Venäjän viranomaiset julistivat Amnestyn ei-toivotuksi järjestöksi** Venäjällä. Reagoimme Venäjän hyökkäyssodan kolmevuotispäivään ja teimme mediatyötä ukrainalaisten sotavankien tilanteesta. Toimimme myös hyökkäyssotaa vastustavien venäläisten puolesta järjestämällä kirjeiden kirjoitus -tilaisuuksia sekä mielenosoituksen yhdessä Feminist Anti-War Finlandin kanssa. Kaikki edellä mainitut olivat esillä myös viestinnässämme. Avasimme uuden vetoimuksen Venäjän hyökkäyssotaa vastustavan Maria Ponomarenkon vapauttamisen puolesta.

Loppuvuodesta viestimme hyvällä menestyksellä **Sudanin tilanteesta** niin somessa, mediatyössä kuin lahjoituspyyntökirjeillä.

Kuolemanrangaistus: Julkaisimme kuolemanrangaistusraportin huhtikuussa. Reagoimme sosiaalisessa mediassa myös kuolemanrangaistuksen vastaiseen päivään lokakuussa sekä Israelin lakimuutokseen, joka velvoittaa määräämään kuolemantuomioita palestiinalaisille. Viestimme myös Iranin hurjista teloitustilanteista. Toimimme kuolemaantuomitun Pakhshan Azizin vapauttamisen puolesta. Avasimme vetoomuksen kuolemaantuomitun iranilaisen ihmisoikeusaktivisti Sharifeh Mohammadin vapauttamisen puolesta. Viestimme yhdysvaltalaisen Rocky Myersin kuolemantuomion muuttamisesta elinkautiseksi.

Asekauppa: Teimme viestintää ja vaikuttamistyötä Suomen puolustusvoimien osallisuudesta Gazan kansanmurhaan aseostoilla Israelista. Teimme viestintää ja vaikuttamistyötä, kun Suomi ilmoitti irtaantuvansa henkilömiinat kieltävästä Ottawan sopimuksesta. Kirjoitimme ICBL Suomi -järjestön kanssa yhteisen mielipidekirjoituksen Helsingin Sanomiin

Poikkileikkaavat toiminnot

Aktivismi ja ihmisoikeuskasvatus

Tavoitteet:

- Amnesty on ihmisten liike, jonka perustan aktivismi ja ihmisoikeuskasvatus rakentavat. Aktivismimme ja ihmisoikeuskasvatuksemme tarjoavat mahdollisuuksia aktiiviseen toimintaan. Toimintaamme kiinnittävät ihmisiä palvelemme esimerkiksi toimintapyynnöillä, paikallisryhmätoiminnalla ja koulutuksilla.
- Amnestyn aktivismi ja ihmisoikeuskasvatus tuovat ihmisoikeustyöhön osallistumisen mahdollisuuden sinne, missä ihmiset ovat: kouluihin, tapahtumiin, kaduille ja toimintapyyntöinä jokapäiväiseen arkeen.
- Toimintamme tavoittaa ihmisiä moninaisista taustoista: eri ikäluokista, kieliryhmistä, yhteiskuntaluokista ja alueilta.

Mitä teimme:

Koordinoimme vapaaehtoisten mielenosoitustarkkailijoiden verkostoa, jossa oli vuoden päätteeksi 102 koulutettua vapaaehtoista.

Tuotimme Kirjeitä vapaudelle -kampanjakokonaisuuden, jonka teemoja olivat sananvapaus, ilmasto-oikeudenmukaisuus sekä alkuperäiskansojen oikeudet. Koulujen kirjemarkkinoihin ilmoitettiin mukaan 2559 oppilasta 52 koulusta. Aktivismikampanjaan ilmoittautui 135 osallistujaa, ja vetoomusallekirjoittajia osallistui yli 10 500. Suomeksi ja ruotsiksi toteutettu kampanja huipentui ihmisoikeuksien päivän verkkotapahtumaan.

Järjestimme aktivisteillemme ja kumppaniryhmällemme yhteisen toimintapäivän marraskuussa Helsingissä. Aktivismipäivän teemoja olivat muun muassa saamelaiden sekä pakolaisten ja turvapaikanhakijoiden oikeudet.

Paikallisryhmämme toimivat aktiivisesti Tampereella, Turussa ja Helsingissä. Tampereen paikallisryhmä toteutti kesäkuussa Vammaisten pride -tapahtuman. Pakolaisten ja turvapaikanhakijoiden oikeuksien puolustamiseen keskittyvä Turvassa-ryhmä ja saamelaiden oikeuksien puolustava Sápmi-ryhmä jatkoivat toimintaansa.

Järjestimme yhteistyössä Amnestyn pohjoismaisten ja eurooppalaisten nuorten aktivistien kanssa aktivismitapahtuman Tukholmassa. Pohjoismaiden nuorisoneuvostoon valittiin meiltä vuoden aikana uusia osallistujia.

Kutsuimme aktivistejamme ja tukijoitamme osallistumaan vaikuttamistyöhömmme alue- ja kuntavaalien alla. Tuimme vaaliaktivismia materiaalipaketilla ja verkkokoulutuksilla. Koulutimme myös alue- ja kuntavaaliehdokkaita ihmisoikeusperustaisesta päätöksenteosta.

Tuotimme DocPoint-elokuvafestivaalin ohjelmaa aktivismia ja aborttioikeuden puolustamista käsitelleeseen keskusteluun.

Järjestimme ihmisoikeusrakenteita ja -toimijoita esittelevän Aitiopaikka-verkkokoulutuksen viisi kertaa. Koulutuksiin ilmoittautui yhteensä 544 osallistujaa. Kutsuimme aktivistimme ja kuukausitukijamme

ajankohtaisia ihmisoikeusteemoja käsitelleisiin Ihmisoikeuksien iltapäiväkahvit -verkkotapaamisiin kahdeksan kertaa. Valmistimme Aktivistiviesti-uutiskirjeen noin 1600 tilaajalle kahdeksan kertaa.

Osallistuimme Educa-messuille tammikuussa omalla osastollamme, jossa jaoimme Puhutaan suostumuksesta -materiaalia. Tavoitimme noin 300 opetusalan ammattilaista.

Koulutimme opettajaopiskelijoita suostumuksesta ja seksuaalioikeuksista yliopistojen opettajankoulutuslaitoksilla osana Fingon koordinoimaa Maailma koulussa -seminarisarjaa. Työpajat tavoittivat yhteensä 110 opettajaopiskelijaa. Järjestimme 13 koulu- ja oppilaitosvierailua, jotka tavoittivat 390 oppilasta. Valmistimme Uudenmaan Unesco-kouluille noin 8000 oppilasta tavoittaneen aamunavauksen ihmisoikeuksien päivänä.

Osallistuimme yhteistyökumppanina Lahden kansainväliseen julistettriennaleen. Toteutimme näyttelyn yhteyteen sananvapausteemaisia opastuksia sekä luennon LAB Muotoiluinstituutin kansainväliselle kesäkoululle ja toteutimme Suomen Partiolaisten Johtajatulet -tapahtumassa osallistavan työpajan oikeudenmukaisuuden edistämisestä työyhteisöissä ja yhteiskunnassa

Viestintä

Tavoitteet:

- Tuomme yhteiskunnalliseen keskusteluun antirasistisen ihmisoikeusnäkökulman. Seuraamme ja osallistumme keskusteluihin sosiaalisessa mediassa ja muissa omissa kanavissamme, viestimällä päättäjille sekä mediatyöläisille.
- Puhujuutemme vahvistuu seuraavissa teemoissa: antirasismi, ilmastokriisin ja ihmisoikeuksien välinen suhde, Suomen perusturvan liian matala taso ja terveyspalveluiden eriarvoisuus, kokoontumisvapaus Suomessa ja maailmalla, pakolaisten ja turvapaikanhakijoiden oikeuksiin liittyvät kysymykset sekä naisiin kohdistuva väkivalta.
- Viestimme tavoittaa yleisöä myös ihmisoikeuskuplan ulkopuolelta.

Mitä teimme:

Mediaosumia kertyi vuoden aikana 1 890, mikä on laskua vuoteen 2024 verrattuna (2 526). YLE oli selvästi toistuvuin ja vahvin läpimenokanava. Helsingin Sanomat viittasi meihin erityisesti syvällisissä analyyseissä ja julkaisi useita mielipidekirjoituksiamme. STT:n kautta saavutimme laajan paikallismediapeton, ja MTV poimi uutisiinsa etenkin konfliktiaiheisia sisältöjämme.

Saimme mediassa näkyvyyttä erityisesti kansainvälisistä kriiseistä ja konflikteista kertovissa uutisissa. Eniten tiedotteita lähetimme Gazan ja Sudanin tilanteista, jotka nousivat myös läpimenoissa vahvimmin esiin. Myös Venäjän hyökkäyssota Ukrainaa vastaan näkyi edelleen mediaosumissa.

Nopeasti muuttuva maailmantilanne ja kansainvälisen politiikan tiivis seuranta hallitsivat vuoden 2025 mediakenttää ja jättivät vähemmän tilaa muille aiheille. Tiedotteiden runsaudella ei ollut selkeää yhteyttä läpimenoon.

Vuoden 2025 aikana teimme yli 1540 sosiaalisen median julkaisua. Määrä on lähes 500 julkaisua vähemmän kuin edeltävänä vuonna, ja tähän olemme tietoisesti pyrkineet. Näyttökertoja kertyi yli 24,5 miljoonaa. Tämä sisältää sekä organiset että maksetut julkaisut. Maksetun osuus näyttökerroista oli 20 prosenttia. Julkaisumäärän laskusta huolimatta näyttökerrat kasvoivat 19 prosenttia verrattuna vuoteen 2024. Osallistumisia, kuten tykkäyksiä ja kommentteja, kertyi yli 721 000.

Teemojen kiinnostavuus vaihteli kanavittain. Instagramissa erityisesti Gazaan liittyvät julkaisut kiinnostivat. Facebookissa keskustelua ja sitä myöten yleisöä keräsi mielenosoitustarkkailijoiden rekrytointi Jyväskylän ja Tampereen alueilta sekä Anna Politkovskajan murhan muistopäivä.

Sosiaalisen median tilejämme seuraa yli 127 000 ihmistä. X:ssä seuraajamäärä laski, mutta muissa kanavissa nousi. Otimme TikTokia aktiivisempaan käyttöön ja teimme kanavaan 56 julkaisua. Seuraajien määrä kasvoi muutamalla sadalla. Vaikka Instagramissa on 40 prosenttia vähemmän seuraajia kuin Facebookissa, näyttökertoja oli yli kaksinkertainen määrä. Vuorovaikutusta on Instagramissa reilusti vähemmän kuin Facebookissa, joka selittyy Facebookissa tapahtuvalla runsaalla kommentoinnilla.

Vaikuttamisviestinnässä keskityimme alkuvuodesta kevään [alue- ja kuntavaaleihin](#). Viestimme niin kevään kehysriihen kuin syksyn budjettiriihen aikoihin ja reagoimme hallituksen ihmisoikeuksia heikentäviin lakiesityksiin pitkin vuotta. Syksyllä julkaisimme [päättäjille suunnatun verkkosivuosision](#).

Loppuvuodesta julkaisimme niin [omat](#) kuin ihmisoikeustyötä tekevien järjestöjen [yhteiset ehdotukset](#) hallitusohjelmakirjauksiksi. Vuoden aikana lähetimme kaikille kansanedustajille kaksitoista kirjettä eri teemoin, joiden avausprosentit vaihtelivat 44–85 prosentin välillä. Loimme syksyllä valtioneuvostolle oman lähetyslistan, mitä kautta lähetimme kolme kirjettä (avausprosentit 44–52). Raportoimme vaikuttamistoiminnastamme myös avoimuusrekisteriin ([alkuvuosi 2025](#)).

Verkkosivustollamme vieraili vuoden aikana 457 000 uniikkia kävijää. Sivuston eri sivuja katseltiin yhteensä noin 990 000 kertaa. Kävijä- ja katselumäärät ovat hieman laskussa viime vuoteen nähden.

Liikennettä sivustolle tulee mainonnan sekä lahjoituspyyntö-, vetoomus- ja uutiskirjeidemme ja haku-konemainonta ja -näkyvyyden kautta. Vetoomukset ovat suosituimpia sivuja. Erityisesti iranilaisten Sharifeh Mohammadin ja Pakhshan Azizin vapautumisia vaatineet vetoomukset olivat suosittuja. Mohammadin vetoomus toi vajaat 10 prosenttia kaikista sivustovierailuista. Liikennettä keräsi lisäksi Gazan kansanmurhalle loppua vaativa vetoomus, joka levisi mainonnan rinnalla myös orgaanisesti.

Varainhankinta ja markkinointi

Tavoitteet:

- Saavutamme vuosittain budjetissa olevat varainhankinnan tulot
- Toimintaamme osallistuvien ihmisten määrä kasvaa jatkuvasti.
- Varainhankintamme on monipuolista ja tehokasta. Näin pienennämme riskejä ja parannamme kustannus-tehokkuutta.
- Lahjoittajat kokevat olevansa meille tärkeitä ja meitä lähellä. Näin lisäämme lahjoittajien osallistumista ja parannamme lahjoittajapysyvyyttä.
- Laajemmalla yleisöllä on positiivinen mielikuva Amnestystä. Olemme lähestyttäviä, ymmärrettäviä, ja tarjoamme ihmisille erilaisia mahdollisuuksia vaikuttaa ihmisoikeuksiin liittyviin kysymyksiin matalalla kynnyksellä.

Mitä teimme:

Keräsimme 5 287 777 euroa, joka oli 279 838 euroa (5,0 %) vähemmän kuin budjetoitu tavoite. Budjetin alitus johtui kahdesta asiasta: yhdestä jo toteutuneesta testamenttilahjoituksesta saamamme tulot viivästyivät ja face to face -katuvarainhankinta ei päässyt vuoden 2024 lopussa eikä koko vuonna 2025 tavoitteisiinsa. Muissa tulokategorioissa pääsimme melkein kaikissa tavoitteisiin, ja suurimmassa osassa ylitimme ne. Parhaat tulokset teimme sähköpostimarkkinointiin perustuvassa digivarainhankinnassa, jonka tulot olivat 303 397 euroa (48,0 % yli tavoitteen) sekä paperisissa lahjoituskirjeissä, joiden tulot olivat 221 625 euroa (26,6 % yli tavoitteen). Myös vuosijäsenmaksut, säätiövarainhankinta, päivätyökeräys ja verkkokauppamyynni ylittivät tavoitteensa. Vuoteen 2024 verrattuna tulomme olivat lähes identtiset (-0,7 %).

Hankimme vuoden aikana 4 909 uutta kuukausilahjoittajaa, joka oli 13,6 % alle tavoitteen. Näistä 60 prosenttia tuli Face to face -katuvarainhankinnasta, 23 prosenttia digivarainhankinnan kautta ja loput 17 prosenttia teletiiimin soitoista. Uusien kuukausilahjoittajien lisäksi televarainhankintamme tuotti noin 66 000 euron edestä lisätuloja kuukausilahjoitusten korotuksista.

Lokakuussa voimaan tulleet muutokset digitaalisilla mainosalustoilla vaikeuttivat mainostamistamme, ja ainakin hetkellisesti vaikuttivat negatiivisesti määrään ihmisiä, jotka tuomme mainosalustoilta verkkosivuillemme ja joita kutsumme sähköposti- ja telemarkkinoinnilla lahjoittajiksemme.

Avasimme 16 uutta vetoomusta, joista neljä käännettiin myös ruotsin kielelle. Lisäksi jatkoimme kampanjointia myös muutamilla aiemmin avatuilla vetoomuksilla. Verkkovetoomukset keräsivät vuoden aikana 109 299 allekirjoitusta, mikä on noin 27 prosenttia vähemmän kuin edeltävänä vuonna. Toden näköinen selitys piilee digitaalisen toimintaympäristön muutoksissa ja etenkin siinä, että vetoomusmainonnan mahdollisuuksia on rajoitettu Metan alustoilla merkittävästi syyskuun 2025 jälkeen. Muita

syitä lienevät esimerkiksi vetoomustemme aiheet (ei yksittäistä suurta hittiä) ja vaikeus tavoittaa uusia yleisöjä. Vetoomukset toivat Amnestyn toimintaan mukaan 16 336 uutta osallistujaa.

Emme saaneet vuoden aikana tuloja uusista testamenttilahjoituksista, mutta panostimme vuoden aikana testamenttilahjoittamismarkkinointiin, joka luo tuloja tulevaisuudessa. Teimme aiheesta sähköpostimarkkinointia, sekä kaksi kampanjaa, joissa lähetimme lahjoittajillemme testamenttilahjoittamista koskevan kirjeen ja kyselyn, jonka jälkeen soitimme heille keskustellaksemme testamenttivarainhankinnasta ja kysyäksemme heiltä, ovatko he halukkaita tekemään Amnestylle testamenttilahjoituksen. Vuoden aikana 34 lahjoittajaa kertoi meille sisällyttäneensä tai sisällyttävänsä Amnestyn testamenttiinsa.

Vahva organisaatio

Tavoitteet:

- Taloudenhoitomme, IT-osaamisemme ja henkilöstöhallintomme ovat kestävällä pohjalla.
- Työyhteisömme on moninaisempi, työntekijät voivat hyvin ja kehittyvät osajina.
- Hybridimallinen työnteke toimii hyvin. Työtilamme ja -välineemme ovat tarkoituksenmukaisia ja tehokkaassa käytössä.
- Osastossa tunnetaan nykypäivän tietoturvatarpeet ja erilaiset riskit sekä osataan toimia niiden mukaisesti. Tietoturvan ymmärretään olevan keskeinen osa ammattimaista työskentelyä.
- Otamme uusia askelia kohti hiilineutraaliutta. Toimintamme haitalliset ympäristövaikutukset on minimoitu ja toimimme esimerkkinä muille järjestöille ja osastoille.
- Olemme aktiivinen ja aloitteellinen toimija kansainvälisessä liikkeessä

Mitä teimme:

Valmistelimme osastolle antirasistisen strategian ja tiimikohtaiset antirasistiset tavoitteet. Huomioimme antirasismien myös uusissa johtamisen periaatteissa. Vahvistimme osaston antirasistista toimintakulttuuria osallistumalla Startup Refugees Oy:n kanssa toteutettuun maahanmuuttaneiden työnhakijoiden mentorointiohjelmaan sekä THL:n antirasistiseen kiihdyttämöön. Järjestimme henkilöstölle koulutukset romanien asemasta, oikeuksista ja tilanteesta sekä Suomen Romanifoorumin että Suomen romaniyhdistyksen kanssa.

Seurasimme henkilöstön hyvinvointia vuosittaisilla ilmapiirikyselyillä ja hieman kevyemmällä pulssikyselyillä. Lisäksi työterveyshuolto toteutti vuosittaisen jaksamis- ja kuormituskyselyn ja AVI teki työpaikalle työsuojelutarkastuksen, jonka yhteydessä toimistolle teetettiin työhyvinvointikysely. Tulokset näistä kyselyistä olivat pääosin hyviä.

Henkilöstön jaksamista ja viihtymistä tuettiin viikoittaisella liikuntatuntiedulla, virkistyspäivällä ja pikukouluilla. Lisäksi juhlistimme leivospyhiä, läksiäisiä ja muita merkkipäiviä kahvituksilla.

Edistimme tietoturvallista työskentelyä kouluttamalla viestintä- ja vaikuttamistiimejä *Social Engineering*-hyökkäyksiin varautumisesta. Saimme IT-kumppaniltamme koulutuksen tiedon suojaamisesta ja jakamisesta sekä tietoturvasta M365-ympäristössä. Paransimme tietosuojaa siirtämällä markkinointijärjestelmän palvelimen Eurooppaan ja uudistamalla sen käyttöön liittyvät menettelytavat ja markkinointilupaprosessin. Laadimme osastolle generatiivisen tekoälyn käyttöä ohjaavat periaatteet.

Julkaisimme intrasivun, jolta löytyvät keskeisimmät henkilöstölle tarkoitetut säännöt, ohjeet ja lomakkeet yhdestä paikasta. Intran tarkoituksena on helpottaa tarpeellisen tiedon löytämistä ja keventää Teams-ympäristöä.

Järjestimme vuosikokouksen virtuaalisesti. Osaston puheenjohtaja Miia Nuikka, toiminnanjohtaja Frank Johansson ja nuorisodelegaatti Elena El Founti osallistuivat heinäkuussa kansainväliseen globaalikokoukseen Prahassa. Lisäksi Suomen osasto osallistui kolmihenkisellä delegaatiolla virtuaalisena pidettyyn Amnestyn eurooppalaiseen alueelliseen kokoukseen.

Osaston toiminnanjohtaja osallistui aktiivisesti Amnestyn kansainvälisen kestävyysryhmän työhön ja talouspäällikkö sen alatyöryhmiin.